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  شماره داوطلب 
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- - -   
  خراسان رضوي 

  شهر
     1296كد آزمون : 



نام آزمون: پایه نهم دفترچه یک استعداد تحصیلی

زمان برگزاری: 75 دقیقه
آموزشگاه سروش انديشه

معنای کدام عبارت قرآنی، صحیح است؟ - 1

مون﴾: شاید آنها مورد رحمت، قرار گیرند. حَ لّکُم تُرْ  ﴿لَعَ ﴾: مؤمنان، فقط با یکدیگر برادرند. ةٌ وَ نونَ اِخْ ؤمِ  ﴿اِنَّما المُ

﴾: نباید قومی دیگر را مسخره کنید. نْ قَومٍ مٌ مِ ر قَوْ خَ  ﴿لا یَسْ سی أن یکونوا﴾: شاید که باشید.  ﴿عَ

ص کنید؟ ﴾ را مشخّ ماواتِ وَ الأرضَ قَ السَّ لَ ن خَ م مَ هُ ألتَ ترجمۀ عبارت قرآنی ﴿وَ لَئِن سَ - 2

و اگر سؤال آنها از آفریدگار آسمان‌ها و زمین بود. و اگر از آنها بپرسی که چه کسی آسمان‌ها و زمین را آفرید.

و اگر از آنها بپرسی که چرا آسمان‌ها و زمین آفریده شد. و اگر از آنها پرسیدید که چه کسی آسمان‌ها و زمین را آفرید.

« در کدام گزینه آمده است؟ نَّ هُ قَ لَ قولُنَّ خَ معنی عبارت قرآنی »لَیَ - 3

کاش بگویند آفرید آنها را حتماً می‌گویند آفرید آنها را. تا گفته شود خلق کرد آنها را. شاید بگویند خلقشان کرد آنها را.

بیت »نتوان وصف تو گفتن که تو در فهم نگنجی / نتوان شبه تو جستن، که تو در وهم نیایی« با کدام آیه یا حدیث قرابت معنایی دارد؟ - 4

» دودُ فورُ الوَ »وَ هوَ الغَ » فَتِکَ عرِ قَّ مَ فناکَ حَ رَ »ما عَ ئنُّ القُلوب« اَلا بِذکرِ اللهِ تَطمَ هرَ وَ ما یُخفی« مُ الجَ »اِنَّه یَعلَ

« کدام مورد برداشت می‌شود؟ رونَ م تَشکُ کُ م لَعلَّ هُ علیکُ تَ تِم نِعمَ م ولِیُ کُ هرِّ جٍ ولکن یُریدُ لِیَطَ رَ ن حَ م مِ لَ علیکُ از آیۀ »ما یریدُ اللهُ لِیَجعَ - 5

خداوند نمی‌خواهد که انسان‌ها در سختی و مشقت قرار گیرند. خداوند دوستدار بندگانش است.

خداوند بهترین روزی‌دهنده است. خداوند به مردم هیچ ستمی نمی‌کند بلکه این مردمند که به خود ستم می‌کنند.

لوبُهم« مربوط به کدام‌یک از راه‌های دستیابی به تقویت ایمان به خدا می‌باشد؟ لَت قُ جِ وَ  َ رَ اللهُ کِ اِذا ذُ اِنَّما المؤمِنونَ الَّذینَ  آیۀ » - 6

آرامش انسان الگو قرار دادن انسان‌های مؤمن یاد و ذکر خداوند انجام کارهای نیک و دوری از گناه

بتُم وَ فَریقاً تَقتُلون« چیست؟ ذَّ ریقاً کَ فَ مُ استَکبَرتُم فَ کُ سَ سولٌ بِما لا تَهوی اَنْفُ م رَ کُ ما جاءَ لَّ کُ  مفهوم آیۀ »اَفَ - 7

هرگاه پیامبری برای آنان می‌آمد در برابر او فرمان‌پذیر و مطیع بودند.

عده‌ای از افراد در برابر فرمان خداوند مطیع بودند ولی پیامبر را انکار می‌کردند.

پیامبران با دعوت مردم به تفکر و اندیشه با عقاید باطل و خرافات مبارزه می‌کردند.

گروهی از افراد با سرکشی و انکار کردن پیامبران را تکذیب می‌کردند و گروهی از پیامبران را می‌کشتند.

بین »به هر جا بنگرم کوه و در و دشت / نشان از قامت رعنا تو بینم« با کدام موضوع ارتباط بیشتری دارد؟ - 8

از اثر به شناخت رسیدن از دیدن پی به هدفمند بودن از علت به معلول رسیدن از اثر پی به تأثیرپذیر بودن

در کدام گزینه به صفات حمد یا تسبیح خداوند اشاره نشده است؟ - 9

» ةِ یامَ مَ الْقِ مْ یَوْ نَکُ مُ بَیْ کُ »اللهُ یَحْ » قُوا فِیهِ رَّ فَ لَا تَتَ ینَ وَ وا الدِّ »أنْ أقِیمُ راً« ءٍ قَدْ یْ لِّ شَ لَ اللهُ لِکُ عَ »قَدْ جَ » لینَ وَّ مْ اَلاَ بُّ آبَائِکُ مْ وَ رَ »ربُّکُ

« به کدام‌یک از ویژگی‌های پیامبران اشاره دارد؟ بتُم و فریقاً تَقتُلونَ ذَ ریقاً کَ فَ مُ استکبرتُم فَ کُ سَ م رسولً بِما لا تَهوی اَنفُ ما جاءکُ لَّ کُ آیۀ »اَفَ - 10

ار و منکرین معاد مبارزه با کفّ مبارزه با عقاید باطل و خرافات تسلیم در برابر امر خداوند استقامت و پایداری در راه خدا

آرایۀ به‌کاررفته در کدام گزینه به‌درستی ذکر شده است؟  - 11

باشد اندر پرده بازی‌های پنهان، غم مخور )تشخیص( هان، مشو نومید، چون واقف نه‌ای از سر غیب

بِه شود، دل بد مکن وین سر شوریده، باز آید به سامان، غم مخور )تشبیه( ای دل غم‌دیده حالت 

تا بود وِردت دعا و درس قرآن، غم مخور )تشخیص( حافظا، در کنج فقر و خلوت شب‌های تار
 ‌

چون تو را نوح است کشتیبان، ز توفان غم مخور )تشبیه( ای دل، ار سیل فنا بنیاد هستی برکند
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آرایه‌های مربوط به کدام بیت، نادرست است؟  - 12

خواهی بخوان خواه نخوان ما نوشته‌ایم   )مراعات نظیر، تضاد، واج آرایی(   در زندگی مطالعۀ دل غنیمت است 

چو در هست حاجت به دیوار نیست   )تضاد، کنایه، تکرار(   مپیج از راه راست بر راه کج 

هیچ راهی نیست کان را نیست پایان غم مخور  )مراعات نظیر، واج آرایی، تکرار(  گرچه منزل بس خطرناک است و مقصد بس بعید 

 در این بوم و بر زنده یک تن مباد  )تشبیه، واج آرایی، جناس(  چو ایران نباشد تن من مباد

در همۀ ابیات زیر، واژه‌ای دیده می‌شود که در طی زمان دچار تحول معنایی شده است، به‌جز... - 13

رنگر تو را تا در آیینه، زنگار نیست به چشم بصیرت به خود دَ

بنی‌آدم و مرغ و مور و مگس پرستارِ امرش همه‌چیز و کس

نوازنده باید که باشد پدر چو فرمان‌پذیرنده باشد پسر

در کوی او گدایی بر خسروی گزیدن دانی که چیست دولت، دیدار یار دیدن

کدام گزینه با پیام بیت »با بدان کم نشین که صحبت بد / گرچه پاکی تو را پلید کند« ارتباط بیشتری دارد؟ - 14

 تا تو را عقل و دین بیفزاید  همنشین تو از تو به باید 

 بریدن بهتر است از آشنایی  از این مشتی رفیقان ریایی

مرا فرمود با نادان مپیوند    طلب کردم ز دانایی یکی پند 

ز هم صحبت بد جدایی جدایی   بیاموزمت کیمیای سعادت 

در متن زیر، چند غلط املایی وجود دارد؟ - 15
»آدمی باید که بسیار نگوید و سخن دیگری به سخن خود قتع نکند. اگر سؤال از جماعتی کنند که او داخل آن جماعت بود، بر ایشان سبقط ننماید و اگر کسی به جواب
م، تعن نکند و در محاوراطی که به حضور او د، صبر کند تا آن سخن، تمام شود؛ پس جواب خود بگوید بر وجهی که در متقدّ مشغول شود، او بر بهتر جوابی از آن، قادر بوَ

میان دو کس رود، خوز ننماید.«

شش پنج    چهار     سه   

نقش دستوری واژۀ مشخص‌شده در کدام گزینه با گزینه‌های دیگر متفاوت است؟ - 16

حیف باشد که تو در خوابی و نرگس بیدار تا کی آخر چو بنفشه سر غفلت در پیش

خوش بود دامن صحرا و تماشای بهار بامدادی که تفاوت نکند لیل و نهار

فهم عاجز شود از حقۀ یاقوت انار  عقل حیران شود از خوشۀ زرین عنب

آخر ای خفته، سر از خواب جهالت بردار خبرت هست که مرغان سحر می‌گویند

کدام گزینه با درس »آداب زندگانی« ارتباط معنایی و مفهومی ندارد؟ - 17

 مگر آنکه کز او سوال کنند  ندهد مرد هوشمند جواب 

از جواب سخن برنجد   هر که سخن نسنجد

زبان را به گفتار خامش کند    هر آنکس به دانش فرامش کند

 او خود به نصیحتگری محتاج است هر که نصیحت خودرای می‌کند 

کدام گزینه مفهوم متفاوتی دارد؟  - 18

 یا پر برآورم بهر پریدنی   در حبس و خلوتم تا وارهم به مرگ

 یا جان رسد به جانان یا جان ز تن برآید  دست از طلب ندارم تا کام من برآید 

 مگر اسباب بزرگی همه آماده کنی  تکیه بر جای بزرگان نتوان زد به گزاف

یا چو مردانت مرگ رویاروی    یا بزرگی و عز و نعمت و جاه 

در همۀ گزینه‌های زیر »پرسش انکاری« یافت می‌شود، به جز گزینۀ .................. - 19

د که گردِ چادر او گردد؟  دزد را کی زهرۀ آن بوَ بی نامِ تو نامه کی کنم باز؟

چون نپرسی کاین تماثیل از کجا پدید آمد؟  ای شکیبای شکوهمند، کجای زمین از تو عاشق‌تر است؟ 
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کدام مورد از عناصر زیبایی سخن در بیت زیر وجود ندارد؟ - 20
 چون تو را نوح است کشتیبان، ز طوفان، غم مخور«  »ای دل ار سیل فنا بنیاد هستی بر کند

تلمیح تشبیه    پارادوکس    مراعات نظیر

حکایت زیر را با دقت بخوانید.
دو امیرزاده در مصر بودند. یکی علم آموخت و دیگر مال اندوخت. عاقبت، این یکی علامۀ عصر گشت و آن دگر عزیز مصر شد. باری، توانگر به چشم حقارت در درویش
فقیه نظر کرد و گفت: من به سلطنت رسیدم و این همان‌گونه در فقر بمانده است. گفت: ای برادر، شکر نعمت باری‌تعالی مرا بیش می‌باید کرد که میراث پیغمبران یافتم،

لک مصر. یعنی علم؛ و تو را میراث فرعون و هامان رسید، یعنی مُ
با توجه به حکایت بالا، به پرسش‌های زیر پاسخ دهید.

در متن حکایت، همۀ جفت‌واژه‌های زیر در تقابل با یکدیگر آمده‌اند، به‌جز گزینۀ .... - 21

سلطنت ـ فقر درویش ـ فقیه علّامه ـ عزیز علم ـ مال

نقش دستوری واژه‌های مشخص‌شده به ترتیب در کدام گزینه درست است؟  - 22

خودشکن آیینه شکستن خطاست )مفعول ــ مسند(  آینه چون نقش تو بنمود راست 

همه گویند و یکی گفته نیاید ز هزار )متمم، نهاد(   تا قیامت سخن اندر کرم و رحمت او 

به این بوم و بر زنده یک تن مباد )مسند، متمم (   چو ایران نباشد تن من مباد 

پرسید کرم را مرغ از فروتنی )متمم، متمم(   در پیله تا به کی، بر خویشتن تنی

کدام دو گزینه دارای غلط املایی یکسان می‌باشد؟ )تشدید جزء غلط املایی محسوب نمی‌شود.( - 23
الف( حقۀ یاقوت، قاعدۀ صلاح، بیهوده و بی‌ثمر، خار مقیلان 

ب( طنین آهنگ، رنج و مهنت، باد سبا، پیروز و ظفرمند
ج( فضیلت و برتری، محارت و استادی، متهیر و سرگردان، عز آزادی 

د( تفکر و تأمل، خشنود و خورسند، خواستگاه بخردان، خیره‌گی و خودخواهی 

ج، د  ب، ج  ب، د  الف، ج 

کدام گروه از واژگان از نظر معنی نادرست است؟  - 24

منش: عادت / مدهوش: سرگردان  کنه: گودال / میغ: ابر  طبع: سرشت / بصیرت: روشن‌بینی  حلاوت: شیرینی / فراق: دوری 

با توجه به این حکایت گلستان سعدی، کدام گزینه نادرست است؟  - 25
»یکی از بزرگان، پارسایی را گفت: چه گویی در حقّ فلان عابد که دیگران در حقّ وی به طعنه، سخن‌ها گفته‌اند. گفت: بر ظاهرش عیب نمی‌بینم و در باطنش غیب

نمی‌دانم.«

مفعول دو جملۀ پایانی حکایت با هم جناس دارند.  در متن حکایت سه فعل مضارع اخباری دیده می‌شود.

واژۀ »دیگران« نهادِ دومین جملۀ متن حکایت است. در متن، هر دو واژۀ متضاد با هم، نقش متممی دارند. 

عامل رشد اقتصادی سریع در کشورهایی مانند سنگاپور و مالزی چیست؟ - 26

توسعۀ صنایع و صدور کالا به سایر نواحی جهان ص از کشورهای دیگر جذب نیروهای متخصّ

توسعۀ کشاورزی به علّت وجود شرایط مساعد طبیعی درآمد بالا به دلیل وجود ذخایر غنی نفت و گاز

»مجتبی« در شهری با مختصات  زندگی می‌کند، او تصمیم به مسافرت می‌گیرد و بعد از رسیدن به مقصد متوجه می‌شود که خورشید در شهر مقصد  - 27
ساعت دیرتر طلوع می‌کند. مختصات شهری که »مجتبی« به آن سفر کرده، کدام است؟
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در بین گزینه‌های ارائه‌شده کدام جمله صحیح است؟ - 28

امتیاز رویتر نخستین و مهم‌ترین حرکت جدی مردم ایران برای رهایی از نفوذ خارجی و ستم داخلی بود.

به موجب عهدنامه‌ی گلستان و ترکمانچای، ایران از داشتن کشتی جنگی در دریای مازندران محروم گردید.

یکی از اقدامات امیرکبیر در زمینۀ فرهنگی دستور ترجمۀ کتاب‌هایی در موضوع تاریخ کشورهای اروپایی بود.

انقلاب صنعتی از انگلستان آغاز شد و موجب شکوفایی اقتصادی کشورهای اروپایی و آسیای جنوب غربی شد.

نتیجه کدام‌یک از جنگ‌های زیر به نفع مؤسس صفویه نبود؟ - 29

جنگ با آق‌قویونلوها جنگ با عثمانی‌ها جنگ با ازبکان جنگ با شروانشاهان

کدام‌یک از ویژگی‌های زیست‌بوم تایگا است؟ - 30

دو فصل خشک و مرطوب وجود باتلاق‌های کم‌عمق بارندگی  تا  میلی‌متر 12250500حداکثر دما  درجه

رسمی کردن مذهب شیعه و اخراج پرتغالی‌ها از ایران، به ترتیب در زمان کدام شاهان صفوی صورت گرفت؟ - 31

شاه اسماعیل، شاه سلطان حسین شاه عباس، شاه اسماعیل شاه اسماعیل، شاه عباس شاه عباس، شاه سلطان حسین

در مورد منطقه ساوان کدام جمله صحیح نیست؟ - 32

بیشترین وسعت ساوان در قاره آفریقاست. منطقۀ علفزارهای بلند با درختان تک منفرد

آب و هوای ساوان در طول سال گرم است. خزه و گل‌سنگ، پوشش گیاهی این منطقه است.

کدام گزینه در مورد سلسلۀ صفویه نادرست است؟ - 33

اشغال جزایر جنوبی ایران توسط عثمانی‌ها عدم توجه به شعر و ادب فارسی

گسترش تجارت داخلی و خارجی همبستگی بین اقوام مختلف ایرانی

در مورد جنگ چالدران کدام گزینه درست است؟ - 34

اشغال شهر تبریز به دست عثمانی‌ها این جنگ در زمان شاه تهماسب، روی داد.

درگیری ایران و ازبکان در جنگ چالدران انتقال پایتخت به اصفهان توسط شاه تهماسب

هر یک از اقدامات زیر به‌ترتیب توسط کدام‌یک از پادشاهان انجام شده است؟ - 35
»رسیدن به قلمرو ایران به حدود قلمرو ساسانی ـ گسترش تجارت خارجی ـ بیرون راندن روسیه و عثمانی از ایران«

شاه تهماسب ـ نادرشاه ـ شاه عباس اول نادرشاه ـ کریم خان زند ـ شاه عباس اول

شاه اسماعیل ـ شاه عباس اول ـ نادرشاه شاه عباس اول ـ شاه تهماسب ـ شاه اسماعیل

.« کدام گزینه است؟ ةَ ربیَّ سّفینَةَ الْحَ أیْنا تِلْکَ ال راً و ما رَ هْ ی شَ ضَ ترجمۀ عبارت: »مَ - 36

یک ماه گذشت و این کشتی جنگی دیده نشد. یک هفته گذشت و ما آن کشتی مسافرتی را دیدیم.

یک هفته آمد و آن کشتی جنگی را ندیدند. یک ماه گذشت و آن کشتی جنگی را ندیدیم.

». لیَ النَّهرِ سراً عَ ! .................. جِ سونَ ندِ هَ یّهَا اَلمُ کدام فعل برای جای خالی مناسب است؟ »أَ - 37

نَعوا  اِصْ نَعا  اِصْ نَ نَعْ  اِصْ نَعی  اِصْ

در کدام گزینه، پاسخ مناسب سؤال است؟ - 38

ة. دَ نضَ هِ الْمِ ؟ تَحتَ هذِ تابُ ا الکِ نْ هذَ لِمَ ة. رَ جَ ةُ بِالشَّ لوءَ مْ وارعُ مَ ؟ اَلشَّ ةِ رَ جَ لی الشَّ ماذا عَ

. ةٍ ؟ بَعدُ ساعَ ةِ دً ضَ نْ رةَ الْمِ نَ کُ بْ عَ تیْ تَلْ مَ . عروفٌ وَ مَ ؟ نَعم، هُ ا الْعالِمَ معروفٌ مِ هذَ لْ فی أَیَّ عِ

.................. : ةُ فَ لِ ختَ ظُ فیهِ أشیاءَ مُ فَ لُ وَ نَحْ عَ کانُ نَجْ  مَ - 39

 اَلحفلَة صیف  اَلرَّ یِّف کَ  اَلْمُ ن خزَ  اَلْمَ
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حیح: یِّن الصّ م﴾  عَ ندَ ربَهِ م عِ هُ م أجرُ هُ لَ لً صالِحاً فَ مِ رِ و عَ نَ بِاللهِ و الیَومٍ الآخِ ن آمَ  ﴿مَ - 40

هرکس که به خدا و روز قیامت ایمان بیاورد و کاری شایسته انجام دهد، پاداششان را نزد پروردگارشان دارند.

آنان که به خدا و روز جزا ایمان دارند و کارهای شایسته انجام می‌دهند، برایشان پاداشی نزد پروردگارشان است.

هر آن کسی که به خدا و روز قیامت ایمان داشته باشد و به کارهای شایسته اقدام نماید، برایش نزد پروردگارش پاداش خواهد بود.

اگر کسی به خدا و روز قیامت ایمان بیاورد و کار شایسته‌ای انجام دهد، پاداشِ نیکویی نزد پروردگار خویش دارد.

سّرٌ: یِّن ما لیس فیه جمع مک  عَ - 41

! فلاً نِّ البُلوغِ وَ لَیسَ طِ لَ الإنسانُ إلَیها بَعدَ سِ صَ یاةِ وَ ةٌ منَ الحَ لَ بابُ مرحَ  الشَّ ! نِ النَّباتاتِ لمیّةٍ لِتَهیئَةِ أبحاثٍ عَ ةٍ عِ فرَ طّالبونَ إلی سَ بَ ال هَ  ذَ

! ئَةً هُ هادِ وّاجاً و ما کانَت میاهُ  ةٌ صارَ البَحرُ مَ یدَ دِ یحٌ شَ فَت رِ صَ ما عَ  بَعدَ ! ملِ میلاتِ في العَ ةٌ منَ الزَّ ماعَ یینَ اْو جَ یاضِ يَ مجموعاتٌ منَ الرِّ قَةُ هِ  الأفرِ

فعل‌های مناسب برای جای خالی کدام است؟ - 42
! م نَحنُ من إیرانَ ؟«                              ‌                            - نَعَ   - »أ أنتُم من إیرانَ

ولی! ةِ الأُ رنا لِلمرَّ ضَ ؟                           - حَ ینَ ةِ الأربَعِ یرَ ةً .................. في مسِ م مرَّ  ‌- کَ
یّاراتِ! ؟                                      - .................. تِلکَ السَّ ةِ وفَ دِ الکُ هابُ إلی مسجِ نُ الذَّ یفَ یمکِ  ‌- کَ

بوا رتُم - اِرکَ ضَ  حَ بوا رنا - اِرکَ ضَ  حَ بوا کِ رونَ - رَ  تَحضُ بوا کِ رینَ - رَ  تَحضُ

. ةِ مَ حیحَ في التَّرجَ یّّنِ الصَّ «. عَ ورِ دُ اتِ الصُّ یمٌ بِذَ لِ نَّهُ عَ ضِ إِ رْ لْأَ اتِ وَ ا اوَ مَ یْبِ السَّ الِمُ غَ نَّ اللهَ عَ  »إِ - 43

بی‌گمان خداوند، دانای نهانِ آسمان‌ها و زمین است؛ همانا او به درون سینه‌ها آگاه است.

خداوند هرآنچه که در آسمان‌ها و زمین پنهان است می‌داند؛ بی‌گمان او به درون دل‌ها داناست.

بی‌شک پروردگار ما، به نهانِ آسمان‌ها و زمین‌ها آگاهی دارد؛ او قطعاً به درون سینه‌ها علم دارد.

همانا خداوند، داناست به غیبِ آسمان‌ها و زمین؛ بی‌شک او آنچه را که در دل‌ها وجود دارد، می‌بیند.

ةٌ(  ةٌ زائِدَ دَ . )إِجابَةٌ واحِ لَی التَّرتیبِ تّالیَةِ عَ ةِ ال لَ ئِ سْ بَ لِلْأ ناسِ وابَ المُ یِّنِ الجَ  عَ - 44

؟  ةِ سَ دَّ قَ دَ المُ شهَ (  بِمَ تُسافِرانِ إلی مَ ؟                                وقِفِ ةٌ فی المَ لَ مْ حافِ (  کَ

؟  میلاتِکِ نْ زَ (  ماذا تُریدینَ مِ ؟                      ةِ عَ خولُ بِالجامِ نُ الدُّ کِ یْفَ یَمْ (  کَ
  یْنِ تَ نَ               هـ(  اثْ هادِ تِ ي و الاجْ عْ تي              د(  بِالسَّ دَ ساعَ               ب(  ثالِثَة              ج(  مُ ةِ لَ ‌الف(  بِالحافِ

ب - الف - د - هـ هـ - د - الف - ج الف - د - ج - ب هـ -  الف - د - ج
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در کدام گزینه فعل امر درست بیان نشده است؟ - 45

. یا اُختي، اُکتُب واجباتِکِ . فِّ با إلی الصَّ طّالبتانِ، اِذهَ أیَّتُها ال . قّ عوا کَلام الحَ جال، اِسمَ أیُّها الرِّ ةَ الله. رنَ نِعمَ یِّدات، اُذکُ أیَّتُها السَّ

 

 حسین، جسمی به جرم  کیلوگرم را از ارتفاعی رها می‌کند. از لحظۀ شروع حرکت جسم، نیرویی - 46
به‌سمت بالا به آن اثر می‌کند که نمودار تغییرات آن با زمان، مطابق شکل روبه‌رو است. اگر از نیروهای دیگر

مانند مقاومت هوا صرف‌نظر کنیم، کدام گزینه دربارۀ حرکت جسم از لحظۀ  تا لحظۀ 

زمان صحیح است؟ )شتاب جاذبۀ زمین را  فرض کنید.(

در تمام زمان حرکت، تندی جسم در حال افزایش است.

در لحظۀ  جسم دارای بیشترین تندی است.

تا لحظۀ  مقدار تندی و مقدار شتاب جسم در حال افزایش است.

در لحظۀ  برای یک لحظه تندی جسم صفر می‌شود و پس از آن جسم به‌سمت بالا حرکت می‌کند. 

3
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کدام عدد بزرگ‎تر است؟ - 47

) ( و منیزیم ) ۀ حاصل از واکنش اکسیژن ) نسبت تعداد کاتیون به آنیون در فرمول مادّ

نسبت تعداد اتم کربن به هیدروژن در مولکول متان

) ل اتم کربن ) نسبت تعداد الکترون در مدار دوم به مدار اوّ

نسبت تعداد نوترون به عدد جرمی در اتم هیدروژن پرتوزا

​O8
16

​Mg12
24

​C6
13

  )اتم‌ها به همین ترتیب به هم متصل‌اند( درست است؟ )اطلاعات موردنیاز: کدام گزینه دربارۀ مولکول هیدروژن سیانید با فرمول - 48

)

برای آنکه مدار آخر اتم‌ها کامل شود، بین اتم‌های کربن و نیتروژن دو پیوند اشتراکی شکل می‌گیرد.

در مدار آخر اتم نیتروژن یک الکترون به‌صورت غیرمشترک )ناپیوندی( باقی می‌ماند.

تعداد الکترون‌های مشترک بین اتم‌ها برابر با تعداد نوترون‌ها در اتم اکسیژن است.

اگر به‌جای اتم هیدروژن، اتم فلوئور قرار بگیرد، تعداد الکترون‌های مشترک بین اتم‌ها باید دو تا بیشتر شود تا مدار آخر همۀ اتم‌ها کامل باشد.

HCN
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متحرکی که در حال حرکت یکنواخت با تندی  است، در لحظۀ  از نقطۀ  می‌گذرد. کدام جمله دربارۀ حرکت آن حتماً صحیح است؟ - 49

در لحظۀ  متحرک  متر از نقطۀ  دور شده است.

امکان دارد در بازۀ معینی از زمان، تندی متوسط متحرک صفر باشد.

 ثانیه بعد از شروع حرکت، موقعیت متحرک، درون یا روی محیط دایره‌ای به شعاع  متر و به مرکزیت نقطۀ  خواهد بود.

مقدار سرعت متوسط متحرک در هر بازۀ دلخواه از زمان  است.
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کدام گزینۀ زیر درست است؟  - 50

سوسپانسیون‌ها )تعلیقه‌ها( محلول‌هایی هستند که در آنها ذرات جامد در مادۀ مایع پراکنده شده‌اند.

مقدار ماده‌ای که می‌تواند در جرم مشخصی از آب حل شود، وابسته به دما نیست.

محلول بازها در آب، رنگ بنفش و محلول اسیدها در آب، رنگی نارنجی ـ قرمز دارد. 

مادۀ خالص می‌تواند از یک یا چند نوع اتم یکسان یا متفاوت ساخته شده باشد.

تعداد الکترون مشترک بین اتم‌ها در یک مولکول کربن‌دی‌اکسید، برابر با تعداد اتم‌های کربن در مولکول یک هیدروکربن است. کدام گزینه دربارۀ این هیدروکربن - 51
حتماً درست است؟

فرمول این هیدروکربن  است. ه، آب تولید می‌شود. در اثر سوختن این مادّ

در مولکول این هیدروکربن،  الکترون اتم‌های کربن را به یکدیگر متصل کرده‌اند. سوختن این هیدروکربن باعث تولید کربن‌مونوکسید می‌شود.

C ​H ​8 18

14

میزان انتقال انرژی گرمایی بین دو محل، به اختلاف دمای بین آن دو محل بستگی دارد. برای بررسی این موضوع، کتری حاوی آب  را روی اجاق گاز قرار - 52
می‌دهیم و در زمان‌های مختلف دمای آب را اندازه می‌گیریم تا آب به جوش آید. با فرض ثابت بودن شعلۀ اجاق گاز، نمودار تغییرات دمای آب برحسب زمان چگونه

است؟

     

20 C∘

می‌خواهیم چند گیاه را در نور مصنوعی پرورش بدهیم. برای این منظور، از چهار لامپ  وات با رنگ‌های مختلف استفاده می‌کنیم و آنها را در فواصل یکسان - 53
از گیاه قرار می‌دهیم. رشد گیاه در نور کدام‌یک از لامپ‌های زیر کمتر از همه است؟

سبز آبی بنفش زرد

100
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 به تصویر مقابل دقت کنید. حجم مایع درون ظرف‌ها در دو طرف ترازو مساوی است. یکی - 54
از آنها محتوی آب رودخانۀ زاینده‌رود و دیگری محتوی آب خلیج فارس است. با استفاده از آب

ظرف سمت .................. ترازو، لامپ پرنورتر خواهد بود زیرا .................. است.

راست، دارای ناخالصی کمتری

راست، دارای چگالی کمتری

چپ، نسبت حجم به جرم آن بیشتر

چپ، دارای یون‌های محلول بیشتری

 

 شکل مقابل یک برج تقطیر را نشان می‌دهد. ‌کدام‌یک از جملات زیر در مورد برج تقطیر درست است؟ - 55

گرانروی هیدروکربن‌های خارج‌شده از برش  بیشتر از گرانروی هیدروکربن‌های خارج شده از برش  است.

رنگ هیدروکربن‌های خارج‌شده از برش  تیره‌تر از هیدروکربن‌های خارج‌شده از برش  است.

 بیشتر است. سرعت تبخیر هیدروکربن‌های برش  از سرعت تبخیر هیدروکربن‌های برش 

نقطه جوش هیدروکربن‌های برش  از نقطه جوش هیدروکربن‌های برش  بالاتر است.

52

31

52

74

علی و رضا با اعمال نیروهای افقی به‌طور هم‌زمان به جسم ساکن  کیلوگرمی، باعث حرکت و ایجاد شتاب  به سمت غرب می‌شوند. اگر نیروی اعمالی - 56

علی  نیوتون به سمت غرب باشد، در این حالت اندازۀ نیروی رضا .................. است و جسم در مدت‌ زمان  ثانیه به سرعتی معادل .................. خواهد رسید. )سطح
مورد نظر را بدون اصطکاک در نظر بگیرید(
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چه تعداد از جملات زیر در مورد پدیدۀ زمین ساخت ورقه‌ای درست است؟ - 57
الف( در مرز ورقه‌های امتداد لغز هیچ آتشفشانی رخ نمی‌دهد.

ب( هرچه از محل رشته‌کوه‌های میان اقیانوسی دورتر می‌شویم، ضخامت رسوبات بیشتر می‌شود.
ج( قدیمی‌ترین سنگ‌های کرۀ زمین در حاشیۀ قاره‌ها قرار دارند.

د( تشکیل رشته‌کوه‌های زاگرس، حاصل مستقیم دور شدن ورقۀ عربستان از ورقۀ آفریقا است.
ھ( حاشیۀ شرقی آمریکای جنوبی بر حاشیۀ غربی آفریقا منطبق است.

2345

برخی جانوران از پروتئینی به نام هموسیانین به جای هموگلوبین استفاده می‌کنند. هر دو پروتئین قادر به انتقال اکسیژن هستند و هموسیانین به دلیل داشتن - 58
مس می‌تواند اکسیژن را بگیرد و به یاخته‌های بدن جانور برساند. به ترتیب از راست به چپ، هموگلوبین به دلیل داشتن کدام عنصر می‌تواند اکسیژن را به یاخته‌ها

برساند و خون حاوی هموسیانین اکسیژن‌دار چه رنگی است؟

کلسیم ، آبی )یا سبز( آهن ، آبی )یا سبز( آهن ، نقره‌ای کربن ، قرمز

بادکنک هلیومی را به کمک نخ سبکی با دست گرفته‌ایم. عکس‌العمل نیروی رو به بالای وارد بر بادکنک به چه چیزی وارد می‌شود؟ - 59

       ‌

به دست و زمین به هوا به نخ و دست به نخ و زمین
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متحرکی با تندی  در مسیر نشان داده‌شده در شکل روبه‌رو حرکت می‌کند. اگر سرعت متوسط حرکت این جسم  و جابه‌جایی آن  در جهت - 60

جنوبِ شرق باشد آنگاه این متحرک در این مدت چه مسافتی را پیموده است؟ )شکل به صورت تقریبی و نادقیق رسم شده است.(

      ‌

450 ​

s

m3 ​

s

m
10m

450m135m300m1500m

مجموعۀ  دارای  عضو و مجموعۀ  دارای  عضو است. اشتراک آن‌ها  عضو دارد. اگر  عضو از مجموعۀ  حذف شود، از اشتراک آن‌ها  عضو - 61

، کدام است؟ حذف می‌شود، تعداد عضوهای اجتماع مجموعۀ جدید با مجموعۀ 

A36B281516A9

B

40414245

 

 در شکل زیر، وتر دو مثلث قائم‌الزاویه روی یک خط قرار دارند. اگر  و  - 62

، طول پاره‌خط  چقدر است؟

r + s = 6p+ q = 8

MN

812

1014

 

، مساحت مثلث   در شکل زیر چهارضلعی  مربع و مثلث  متساوی‌‌الاضلاع است. اگر  - 63
کدام است؟

ABCDAMNAM = 3
​2MCN

3٫55٫5

4٫54

،  و  متشابه است. بیشترین مقدار ممکن برای  کدام است؟ ،  و  با مثلثی به طول اضلاع  مثلثی به اضلاع  - 6454a97ba

​

7
26

​

7
45

​

5
26

​

4
35

از  دانش‌آموز یک کلاس،  نفر فقط در درس ریاضی و  نفر در دو درس ریاضی و فیزیک نمرۀ قبولی کسب نکرده‌اند. اگر  نفر از دانش‌آموزان کلاس در هر - 65
دو درس ریاضی و فیزیک نمرۀ قبولی گرفته باشند، تعداد دانش‌آموزانی که فقط در درس فیزیک نمرۀ قبولی نگرفته‌اند، کدام است؟

325322

5432

در مستطیل  نقطۀ  بر روی ضلع  است، به‌طوری که  عمود بر قطر  است. اگر  باشد، آن‌گاه  چند برابر  - 66
است؟

ABCDFCDAFBDAB = 3ADDCDF

4689

در یک مثلث قائم‌الزاویه ارتفاع وارد بر وتر، مثلث مفروض را به دو جزء تقسیم می‌کند. اگر مساحت مثلث کوچک‌تر  مساحت مثلث اصلی باشد، نسبت فواصل - 67

پای ارتفاع از دو ضلع قائم آن کدام است؟

​

5
1

​

2
1

​

3
2

​

4
3

​

5
2

حاصل عبارت  برابراست با: - 68∣π − ​ −3 ​∣2

π − ​ −3 2​ +3 ​ +2 π​ +3 ​ −2 ππ + ​ −3 ​2
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مجموعۀ  چند عضو دارد؟ - 69A = {m ∣m,n ∈n Z,mn = −4}

1234

،  و  با نسبت تشابه  متشابه باشد، مقدار  کدام است؟ ، با مثلثی بزرگ‌تر به اضلاع  اگر مثلثی با محیط  - 708x −2 13x +2 x− 34 − x2x

2−21٫5−1٫5

اگر  باشد، حاصل عبارت  کدام گزینه می‌باشد؟ - 711 < x < 2​ +(x− 1)2 ∣x− 3∣ − ∣2x− 1∣

−2x+ 33x− 22x+ 12x− 3

اگر نیمسازهای داخلی مثلث  یکدیگر را در نقطۀ  قطع کنند و بدانیم مساحت مثلث  برابر  است و  و  آنگاه مساحت - 72

مثلث  کدام است؟

‌

ABCIBIC9AB = 7BC = 6

AIB

910​2
19

​2
21

در پرتاب دو تاس احتمال اینکه جمع اعداد روشده یا ضرب اعداد روشده اول باشد، چقدر است؟ - 73

​

36
19

​

36
21

​

36
17

​

36
15

. چه تعداد از عبارات زیر درست است؟ در شکل روبه‌رو،  محل برخورد میانه‌های مثلث متساوی‌الاضلاع  است و می‌دانیم  - 74

 -

 -

 -
 

صفر

GABCBD = EC

GD = GE

BE = AD

E D =Ĝ 120∘

123

مریم اعداد  تا  را در دو دستۀ جدا از هم نوشته است )هر عدد فقط یک بار نوشته شده است(. او سپس چند تا از این اعداد را حذف کرد، به‌طوری که - 75
حاصل‌ضرب عددهای هر دسته با دستۀ دیگر برابر شود. مریم حداقل چند عدد را حذف کرده است؟ 

125

4567
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  اگر دانشگاه اصلاح شود مملکت اصلاح می شود. 
  (ره) امام خمينی 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
  
  
  
  

        
  ي،تعداد،شماره سوالات و مدت پاسخگويزمون آعنوان مواد امتحاني 

  

  مدت پاسخگويی   تا شماره   از شماره  تعداد سوال  مواد امتحانی  رديف

  ۵٠  ۵٠  ١  ۵٠  ھوش و استعداد تحليلی  ١

  

  آزمون شبيه ساز تيزهوشان پايه نهم دودفترچه 

16/11/1404  
 شنبه پنج

  شماره داوطلبی:            انوادگی: نام و نام خ

 دقيقه ۵٠مدت پاسخگويی:           عدد۵٠سوال: تعداد 

 

 

جمھوری اسلامی ايران     
وزارت فرھنگ و ارشاد 
اسلامی موسسه سروش 

 انديشه حيات

  شماره داوطلب 
  نام خانوادگي و نام 

- - -   
  خراسان رضوي 

  شهر
     1296كد آزمون : 



نام آزمون: پایه نهم دفترچه دو استعداد تحلیلی

زمان برگزاری: 50 دقیقه
آموزشگاه سروش انديشه

کربن دی‌اکسید یک گاز گلخانه‌ای محسوب می‌شود. بنابراین افزایش کربن‌دی‌اکسید .................. افزایش اچ سی اف‌سی‌ها باعث .................. ضخامت لایۀ ازون می‌شود. - 1

همانند - کاهش برخلاف - کاهش برخلاف - افزایش همانند - افزایش

 

 با توجه به موقعیت قرار گرفتن نقطه‌ها در شکل‌های داده شده، گزینۀ مناسب را انتخاب کنید. - 2

   

   

در شکل زیر، وجه‌های یک مکعب نام‌گذاری شده‌اند. در هریک از تصاویر، بخشی از مکعب نشان داده شده است. بر اساس روابط موجود بین وجه‌های مکعب، نام وجه - 3
مقابل وجهی که با حرف »ث« مشخص شده است، کدام است؟

‌

ج ت ب الف

 اگر بخواهیم با کلمات به‌هم ریخته‌ی زیر جمله‌ی معناداری بسازیم، جایگاه کدام دو کلمه از کلمات به‌هم ریخته‌ی زیر در متن مرتب شده با یکدیگر جابه‌جا نشده - 4
است؟

»چهارشنبه‌سوری / خطرآفرین / جشنی / را/ رفتارهای / کهن / تبدیل کرده است / آیین / غلط / به«

کلمه‌ی دوم با کلمه‌ی دهم کلمه‌ی چهارم با کلمه‌ی ششم کلمه‌ی سوم با کلمه‌ی هشتم ل با کلمه‌ی پنجم کلمه‌ی اوّ

خون به رگ مثل .................. - 5

باران به ابر آب به دریا آب به رود رود به دشت

 

مشخص کنید قرینۀ شکل نسبت به خط‌چین کدام است؟  - 6

       

سد به آب مانند .................. است به .................. - 7

چتر - باران شفا - بیماری افسار - اسب دفاع - حمله

1



کدام شکل از دوران هیچ‌یک از اشکال دیگر بر روی صفحۀ کاغذ، حاصل نمی‌شود؟ - 8

کدام گزینه می‌تواند به‌جای علامت سوال )؟( در الگوی سمت چپ قرار بگیرد؟ - 9

‌

       

با استفاده از همۀ حروف کدام دو دستۀ زیر، می‌توان کلمه‌ای مترادف با کلمۀ »مدهوش« ساخت؟  - 10

( ح ا ا ( گ ه ت           ) ( خ ب ی       ) ( ر ت م            ) (

( پ ر ع  ( ا ن ا            ) ( س ش ر        ) ( ت و ق           ) (

    و  و    و   و 

1234

5678

14362758

 

رابطۀ »الف« با »ب« مشابه رابطۀ کدام گزینه با »ج« است؟ - 11

 

 کدام گزینه، تصویر شی در آب را به‌درستی نشان می‌دهد؟  - 12

   

   

صحف عزیز  .................. کنار گرفته و د و شب‌خیز بودم. شبی در خدمت پدر نشسته بودم و همه شب دیده بر هم نبسته و مُ یاد دارم که در ایّام طفولیت، متعبّ - 13
طایفه‌ای گرد ما خفته. پدر را گفتم: .................. اینان، یکی سر بر نمی‌دارد که دوگانه‌ای بگزارد. .................. خواب غفلت برده‌اند که گویی نخفته‌اند که مرده‌اند. گفت: جان

بِه از آن که در پوستین خلق اُفتی. پدر! تو نیز  .................. بخفتی، 

بر - از - چنان - اگر به - باری - زیرا - چون بر - مگر - چه - چون در - از - چون - اگر
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ترتیب شمارۀ کلمات زیر در فرهنگ لغات به چه شکل است؟ - 14

- لنطی - لنگج،  - لنقظه،  - لنگرگاه،  - لنگالنگ، 

   

‌12345

2← 4← 3← 1← 53← 2← 5← 4← 12← 4← 1← 3← 52← 4← 5← 3← 1

 

در هر گزینه کاغذ مربع‌شکلی را تا و سوراخ کرده‌ایم، بعد از باز شدن کدام گزینه، شکل سمت چپ حاصل می‌شود؟ - 15

 

کاغذ مربعی شکل را به سه قطعۀ جدا از هم بریده‌ایم، کدام گزینه این سه قطعه را نشان می‌دهد؟ - 16

الف، د، ه

ب، ج، ه

الف، ج، د

الف، ب، د

ه )سلم السماء( به قلم غیاث‌الدین جمشید کاشانی، دربارۀ گزارش انتخاب کدام گزینه، یک متن هماهنگ می‌سازد؟ )این عبارت‌ها از صفحۀ پنج رسالۀ کمالیّ - 17
اندازه‌گیریِ شعاع زمین، توسط خاندان »موسی بن شاکر« است(.

الف- چنانچه مقدار کمان یک درجه را در سیصد و شصت ضرب کنیم
ب- معادل بیست و دو فرسخ اندازه گرفتند

پ- و کمان یک درجه را که یک سیصد و شصتم طول نصف‌النهار است
ت- گروهی از دانشمندان در زمان مأمون به فرمان او، در دشت سنجار حاضر شدند
ث- مقدار محیط دایره عظیمۀ زمین به دست می‌آید که مساوی هشت هزار است.

الف، پ، ث، ت، ب ت، پ، ب، الف، ث ت، پ، ب، ث، الف الف، ب، ت، پ، ث

 

با اضافه شدن کدام گزینه به شکل سمت چپ، یک مستطیل ساخته می‌شود؟ - 18

با اضافه شدن کدام گزینه به شکل سمت چپ، یک دایره ساخته می‌شود؟ - 19

‌
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در تصویر سمت چپ، پنج شکل هندسی رسم شده است. توجه کنید که هر لکۀ سیاه داخل یا خارج کدام شکل هندسی است. در کدام گزینه می‌توان لکه‌هایی با - 20
همین موقعیت‌ها قرار داد؟

رابطۀ مس و فلز مثل رابطۀ ............. است. - 21

فلفل و ادویه‌جات مداد و خودکار لوازم خانگی و چوب موتور و ماشین

کلمۀ به معنای »آسیب ناشی از تماس بدن با جسم یا بخار داغ« با کدام حرف شروع می‌شود؟ - 22

ت ل ر ب

کدام شکل از دوران شکل‌های دیگر بر روی صفحه حاصل نمی‌شود؟   - 23

       

در شکل زیر مراحل تاشدن یا سوراخ‌شدن کاغذ به ترتیب از چپ به راست نشان داده شده است. کاغذ پس از بازشدن چه شکلی خواهد داشت؟ خط‌چین‌ها، - 24
محدودۀ کاغذ را قبل از تاشدن نشان می‌دهند.

‌

       

انتخاب کدام گزینه سبب ایجاد یک متن هماهنگ می‌شود؟ - 25
الف‌- و در سجده آخرین نمازش گفت:

ب‌- پس ای آمرزندۀ مهربان، مرا ببخش
پ‌- حکیم عمر خیام، بعد از مطالعه فصلی از الهیات شفا، به نماز ایستاد

ت‌- زیرا شناختم تنها راه من به‌سوی تو بود
ث‌- خدایا من تو را به اندازه امکان و توان خویش شناختم

پ، الف، ث، ب، ت پ، ب، الف، ث، ت الف، پ، ث، ب، ت الف، پ، ث، ب، ت

اگر حروف زیر را به‌عکس ترتیب الفبایی آنها مرتّب کنیم، چه حرفی در مرتبۀ چهارم قرار می‌گیرد؟ - 26
‌ش   ک   ق   ر   ع   م

ع ش ق ک

کدام گزینه برای ادامۀ فهرست مناسب‌تر است؟ - 27
تهران - یاسوج - استانبول - ؟

عراق افغان مازندران قوچان
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مورچه‌خوار‌ها مورچه نیستند و از خانوادۀ پستانداران‌اند. مورچه‌خوار‌ها از مورچه‌ها بزرگترند و گوش‌های بلندتری دارند. نوزادان مورچه هنگام تولد برهنه و درمانده - 28
هستند؛ اما بچه‌های مورچه‌خوار‌ها از یک لایه خزه پوشیده شده‌اند و از محیط اطراف خود آگاه هستند. مورچه‌خوار‌ها و مورچه‌ها در همۀ موارد زیر باهم در تضاد هستند،

به جز:

گونۀ جانوری نوزادان تازه متولد‌شده رنگ بدنشان اندازه‌شان

کدام شکل از دوران شکل‌های دیگر بر روی صفحه حاصل نمی‌شود؟   - 29

       

اگر شکل گسترده‌ی سمت چپ را جمع کنیم، کدام گزینه درست است؟ - 30

   

   

برای یافتن رابطۀ بین کلمات، به جایگاه حروف در کلمات یا جایگاه حروف در ترتیب حروف الفبا توجه کنید. با توجه به رابطۀ دو کلمۀ سمت راست، مشخص کنید - 31
در سمت چپ، به جای علامت سوال )؟( چه کلمه‌ای قرار می‌گیرد؟ 

»آرش کماندار«: »آرکشمادنار«  .................. »پیر روشنفکر«:؟

پیو رشرفنکر پیر ورشنفکر پیو رشرنفکر پیر روشفنکر

 

 کدام گزینه می‌تواند به جای علامت سوال )؟( در الگوی سمت چپ قرار بگیرد؟ - 32

   

   

 به‌جای علامت سؤال، گزینۀ مناسب را انتخاب کنید. - 33
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در شکل زیر مراحل تاشدن یا سوراخ‌شدن کاغذ به ترتیب از چپ به راست نشان داده شده است. کاغذ پس از بازشدن چه شکلی خواهد داشت؟ خط‌چین‌ها، - 34
محدودۀ کاغذ را قبل از تاشدن نشان می‌دهند.

‌

       

کوشا سعی می‌کرد که درآمد خود را مدیریت کند؛ اما .................. او بر خرید لوازم غیر ضروری او را در مضیقۀ مالی قرار داد. - 35

کوشش کنترل پیگیری اصرار

در پرسش‌های زیر، کدام شکل گسترده مربوط به کدام مکعب ساخته شده است؟

 

- 36

   

   

 

- 37

       

با کدام گزینه می‌توان دو کلمۀ چهارحرفی ساخت که هر دو به معنای »غالب« باشند؟  - 38

س چ ه م ر ل ی ط  ت ش ی و ر ه ب ک  ب پ ر ق ی چ ر م  پ ر ن ب و ر ت م 

 

 به جای علامت سؤال، گزینۀ مناسب را - 39
انتخاب کنید. 

        

اگر با کلمات زیر بخواهیم جمله‌ای مناسب بسازیم، کلمه وسط جمله با کدام حرف شروع می‌شود؟ - 40
‌مردم     نیاز      می‌کنند     بیش‌تراز     از     برخی     میل        بدنشان     غذا

ن م ب الف

متن زیر را به دقت بخوانید و با توجه به آن، به سؤالات زیر پاسخ دهید. )هدف سنجش دانش شما نیست(

»در اوایل دهۀ  میلادی، )نیوتون( نوع جدیدی از تلسکوپ بازتابشی را ابداع نمود که با تلسکوپ انکساری گالیله که مرکب از دو عدسی بود، اساساً تفاوت داشت.
تلسکوپ نیوتون از یک آینۀ فرورفته که در انتهای یک لولۀ ضخیم قرار دارد و یک عدسی چشمی تشکیل شده است. نیوتون پی برد اگر نور از یک شی دور، مثلاً یک
سیاره، به این آینه بتابد، در نقطه‌ای به نام کانون، متمرکز می‌شود. این آینه، اثری مشابه با عدسی بزرگ‌تر در تلسکوپ گالیله دارد که همان عدسی شیئی است. در
تلسکوپ بازتابشی نور، نهایتاً از عدسی چشمی که در قسمت میانی لوله است، عبور نموده، تصویر بزرگی را به ناظر می‌دهد و به نظر می‌رسد نور از جسمی نزدیک، به ما

رسیده است.«

1670
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در مورد تلسکوپ نیوتون با توجه به متن کدام گزینه درست است؟ - 41

تلسکوپ بازتابشی، یک آینۀ برآمده و یک آینۀ شیئی دارد. تلسکوپ انکساری، یک آینۀ فرورفته و یک عدسی چشمی دارد.

تلسکوپ بازتابشی، یک آینۀ فرورفته و یک عدسی چشمی دارد. تلسکوپ بازتابشی، یک آینۀ فرورفته و یک عدسی شیئی دارد.

کدام گزینه در مورد تلسکوپ نیوتون صحیح است؟ »تلسکوپی .................. « - 42

با سازوکار انعکاس از یک آینۀ فرورفته است. با سازوکار انحصاراً بازتابشی است.

انکساری است که یک آینۀ فرورفته دارد. با یک آینۀ فرورفته و یک عدسی شیئی است.

در تلکسوپ بازتابشی کدام گزینه صحیح است؟ - 43

نور وارد عدسی چشمی می‌شود و سپس در یک نقطه متمرکز می‌شود. نور توسط آینۀ فرورفته در یک نقطه متمرکز و سپس وارد عدسی چشمی می‌شود.

تصویر درشت‌تری از سیاره قبل از عدسی چشمی به ناظر داده می‌شود. نور، توسط آینۀ فرورفته، در کانون متمرکز و سپس وارد عدسی شیئی می‌شود.

براساس متن، اهمیت ابداع نیوتون در ساخت تلسکوپ، عبارت است از »به کار گرفتن .................. « - 44

یک آینۀ فرورفته در انتهای لولۀ تلسکوپ یک لولۀ ضخیم در ساخت تلسکوپ انکساری

عدسی شیئی برای متمرکز نمودن نور عدسی چشمی در ساختار لولۀ تلسکوپ

« کدام گزینه قرار می‌گیرد؟ ؟در سؤالات زیر به جای »

- 45

- 46

- 47
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- 48

- 49

 کدام گزینه جمع شدۀ حجم گستردۀ سمت چپ است؟  - 50

‌
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